4

[image: Герб%20Нефтеюганск%20small1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НЕФТЕЮГАНСКА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
26.06.2017 											№ 401-п
г.Нефтеюганск

О комиссии по предоставлению в 2017 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска

В соответствии с постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 419-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016-2020 годы», постановлением администрации города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п                                        «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы», постановлением администрации города Нефтеюганска   от 17.04.2017 № 62-нп «О порядке предоставления в 2017 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска» администрация  города Нефтеюганска постановляет:
1.Утвердить:
1.1.Состав комиссии по предоставлению в 2017 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска,  согласно приложению 1.
1.2.Положение о комиссии по предоставлению в 2017 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска, согласно приложению 2.
2.Признать утратившим силу постановление администрации города Нефтеюганска от 30.05.2016 № 499-п «О комиссии по предоставлению в 2016 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска».
3.Департаменту по делам администрации города (Виер М.Г.)  разместить постановление на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

Глава города Нефтеюганска  	                                                              С.Ю.Дегтярев

Приложение 1
к постановлению администрации города
от 26.06.2017 № 401-п

Состав
комиссии по предоставлению в 2017 году грантов в форме субсидий
субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска

	Дегтярев
Сергей Юрьевич
	-глава города Нефтеюганска, председатель

	Григорьева
Светлана Александровна
	-директор департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, заместитель председателя

	Хальзова
Марина Владимировна
	-специалист-эксперт отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска, секретарь.

	Члены комиссии:

	Щегульная
Людмила Ивановна
Шарабарина
Светлана Александровна

Черепанич
Дмитрий Михайлович
	-директор департамента финансов администрации города Нефтеюганска
-заместитель директора департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска
-начальник юридическо-правового управления администрации города Нефтеюганска

	Нетребина
Ирина Михайловна

	-директор Нефтеюганского филиала Фонда поддержки предпринимательства Югры                          (по согласованию)

	Мончак
Лариса Владимировна
	-заместитель начальника отдела учёта и отчётности департамента по делам администрации города Нефтеюганска

	Прудиус
Любовь Николаевна

	-начальник отдела развития предпринимательства и потребительского рынка департамента экономического развития администрации города Нефтеюганска.

Приложение 2
к постановлению администрации города
от 26.06.2017 № 401-п

Положение
о комиссии по предоставлению в 2017 году грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска

1.Общие положения
1.1.Положение о комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства, осуществляющим деятельность на территории города Нефтеюганска (далее – Положение), определяет порядок деятельности комиссии по предоставлению грантов в форме субсидий субъектам малого и среднего предпринимательства (далее - Комиссия).
1.2.В своей деятельности Комиссия руководствуется Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ «О развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации», постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа - Югры от 09.10.2013 № 419-п «О государственной программе Ханты-Мансийского автономного округа - Югры «Социально-экономическое развитие, инвестиции и инновации Ханты-Мансийского автономного округа - Югры на 2016 - 2020 годы», постановлением администрации  города Нефтеюганска от 25.10.2013 № 1202-п «О муниципальной программе «Социально-экономическое развитие города Нефтеюганска на 2014-2020 годы», настоящим Положением.

2.Основные задачи и функции Комиссии
2.1.Основными задачами Комиссии является выполнение работы и принятие решений по определению победителей – получателей грантов в форме субсидий.
2.2.Комиссия в целях выполнения возложенных на нее задач реализует следующие функции:
2.2.1.Рассматривает бизнес-проекты субъектов малого и среднего предпринимательства и оценивает их путём заполнения оценочных листов для предоставления грантов в форме субсидий.
	2.2.2.Определяет количество грантов в форме субсидий (далее – гранты)  и конкретный размер гранта.

3.Порядок работы Комиссии
3.1.Заседания Комиссии проводятся по мере необходимости, исходя их поступивших заявлений субъектов малого и среднего предпринимательства до полного освоения бюджетных средств, предусмотренных на предоставление грантов в текущем финансовом году.
3.2.Персональный состав Комиссии утверждается муниципальным правовым актом администрации города Нефтеюганска.
3.3.Комиссию возглавляет председатель Комиссии, а в его отсутствие - заместитель председателя Комиссии.
3.4.Организацию деятельности Комиссии обеспечивает департамент экономического развития администрации города Нефтеюганска.
3.5.Заседания Комиссии являются правомочными, если на них присутствует более пятидесяти процентов от общего числа ее членов.
3.6.Комиссия в ходе заседания рассматривает  бизнес-проекты субъектов малого и среднего предпринимательства, оценивает их  путём заполнения оценочных листов, расчета и сравнения итоговых баллов  и выносит решение о предоставлении и размере грантов.
3.7.Предоставление грантов  осуществляется субъектам малого и среднего предпринимательства, набравшим наибольший оценочный балл по решению заседания Комиссии. В случае равенства баллов решающим является голос председателя Комиссии, а в его отсутствие - заместителя председателя Комиссии.
3.8.Решения комиссии в течение пяти рабочих дней после их принятия оформляются протоколом, который подписывается всеми членами Комиссии и утверждается председателем Комиссии, а в его отсутствие - заместителем председателя Комиссии. Протокол размещается на официальном сайте органов местного самоуправления города Нефтеюганска в сети Интернет.

[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg